
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA-
UAEADTEC

PORTARIA Nº 41/2023 - SDIGER-UAEADTE (11.01.35.02)

Nº do Protocolo: 23082.023104/2023-20
Recife-PE, 11 de agosto de 2023.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 060/2023, de 11 de agosto de 2023.

A Substituta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.235, de 11 de outubro
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, Resolve:

Art. 1º Designar a servidora Simone Gomes da Silva, técnica-administrativa, SIAPE nº
1038633, como representante titular da Equipe Multidisciplinar da Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia, ficando a composição da Comissão conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO

Felipe de Brito Lima 2371926 Presidente Seção de Produção de
Material Didático

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular Coordenação de
Laboratórios

Aliete Gomes Carneiro Rosa 2536442 Membro Titular Coordenação Geral dos
Cursos de Graduação

Denize Siqueira da Silva Azevedo 11080981 Membro Titular
Seção de Planejamento e

Acompanhamento
Pedagógico

Énery Gislayne de Sousa Melo 1543142 Membro Titular Seção de Estágio

Jobson Rocha Pereira 1913178 Membro Titular Seção de Tecnologia da
Informação

José Alexandre Laurentino de Lima 1654888 Membro Titular Escolaridade

Lilian Débora de Oliveira Barros 16170311 Membro Titular Setor de Acessibilidade

Luiza Cristina Pereira de Araújo 1457462 Membro Titular Núcleo de Assistência e
Promoção à Saúde

Maria de Lourdes Costa de
Vasconcelos 1655190 Membro Titular Seção de Avaliação

Institucional Externa

Maria Wellita Bezerra dos Santos 1551860 Membro Titular Editora

Renata Câmara de Almeida
Mendonça 1731091 Membro Titular Seção de Planejamento

Organizacional

Simone Gomes da Silva 1038633 Membro Titular Técnica-Administrativa

Art. 2º Essa Portaria é complementar à de nº 005/2023 DGA/UAEADTec.



(Assinado digitalmente em 14/08/2023 10:58)
JULIANA REGUEIRA BASTO DINIZ

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###560#2

Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 41, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/08/2023 e o código de verificação:

51aa55b398

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

